

Towarzystwo Miłośników Lwowa

Leopolis

W Biuletynie do użytku wewnętrznego

Nr 2

CZEGO NAJBARDZIEJ PRAGNIEMY

Podczas jednej z imprez przeprowadzona została błyskawiczna ankieta nt. "Czego oczekujemy od Oddziału Stołecznego TML". Ankieta wskazywała na 10 podstawowych kierunków naszej działalności, z których ankietowani wytypować mieli te, które ich zdaniem, znaleźć się winny na pierwszym miejscu. Ankiety takich rozdano na sali 200. Odpowiedziało 160 uczestników. A oto w kolejności uzyskane rezultaty: 1. Wycieczki do Lwowa i na Kresy /119 głosów/. 2. roztoczenie opieki nad zabytkami lwowskimi /109 głosów/. 3. Pomoc dla polskich placówek kulturalnych działających we Lwowie /99 głosów/. 4. środowiskowa działalność TML /54 głosy/. 5. pomoc organizacyjna nad zorganizowaniem spółdzielni mieszkaniowej dla lwowiaków /51 głosów/. Pozostałe punkty ankiety uzyskały poniżej 50-ciu głosów.

WAKACJE LWOWSKICH DZIECI

Dyrektor Naczelny Lasów Państwowych inż. Ryszard Działuk, który zaprosił dzieci ze szkół lwowskich na tegoroczne wakacje w leśniczówkach, podał już dokładne terminy i miejsca, gdzie mali lwowiacy będą bawić się i wypoczywać. Ich pobyt, przejazdy i połączone z wypoczynkiem imprezy w całości pokrywa Dyrekcja Lasów Państwowych. W związku z tą piękną inicjatywą, za serdeczny stosunek do naszego miasta, dyr Ryszard Działuk otrzymał ze Stołecznego Oddziału TML, specjalny dyplom honorowy.

A oto terminy i wykaz miejsc, gdzie dzieci ze szkół lwowskich będą przebywać. Podajemy je do wiadomości tych wszystkich, którzy pragneliby odwiedzić naszych małych rodaków ze Lwowa.

29.06 - 23.07 - nadleśnictwo Strzelce Lubelskie. 18.07-6.08
oraz 9.08 - 28.08 - Janów Lubelski. 21.07 - 9.08 - Złatna /Okr. Zarz.
Lasów Państ/Kraków, 15-08-28.08 - Jastrowie /OZLP Piła/, 26-06-15.07

oraz 9.08 - 28.08 Jarnońtówek /OZLP Opole/, 27.06- 16.07 - Osiek /OZLP Toruń/, 18.07 - 6.08 oraz 8.p8 - 27.08 - Kulka /OZLP Olsztyn/, 28.06 - 18.07 oraz 21.07 - 10.08 - Warszawa.

Ogółem w leśniczówkach spędzi wakacje 170 dzieci.

LWOWIACY I ICH MIASTO

Taki tytuł nosi konkurs rozpisany przez Towarzystwo Miłośników Lwowa Oddział Stołeczny, tygodnik "Przekrój" i miesięcznik "Fotografia". Konkurs ma na celu wydobyć z rodzinnych albumów fotografie przedstawiających mieszkańców Lwowa od lat 50-tych ub.wieku po rok 1939 oraz wywołanie z pamięci przy pomocy tych właśnie zdjęć wspomnień o ludziach kultury, nauki, rzemiosła, handlu i innych zawodów.

Patronat nad konkursem i przyszłą wystawą fotografii objął 1-go czerwca br. Minister Kultury i Sztuki prof. Aleksander Krawczuk. Plonem konkursu będzie wystawa w "Zachęcie" zorganizowana przez Centralne Biuro Wystaw Artystycznych. Komisarzem Wystawy została lwowianka p. Aleksandra Garlicka, autorka m.in. cieszącej się wielkim powodzeniem podobnej wystawy w "Zachęcie", pt. "Robotnicy".

Organizatorzy spodziewają się, że zgromadzone drogą konkursu fotografie i dokumenty wzbogacą naszą wiedzę o historię jednego z ważniejszych regionów kulturotwórczych dawnej Polski. Przewidziane są wysokie nagrody, które podane zostaną niebawem oddzielnie do wiadomości.

Po zakończeniu wystawy zbiory wydane zostaną w specjalnym albumie, a wszystkie zebrane drogą konkursu fotografie i dokumenty przekazane zostaną do zbiorów Zakładu Narodowego im. Ossolińskich we Wrocławiu.

Od dziś szperamy więc wszyscy w rodzinnych albumach, by wziąć udział w wielkim konkursie "LWOWIACY I ICH MIASTO".

ZLOT W SWIDNICY

Swidnicki Oddział TML organizuje w dniu 24 czerwca / sobota / Ogólnopolski Zlot Towarzystwa Miłośników Lwowa w Sobótce pod Wrocławiem. Impreza odbywa się na wolnym powietrzu, przy ognisku. Organizatorzy przewidują następujący program:

- godz. 13-ta - 15.00 msza święta w miejscowym kościele w intencji tych, którzy nie doczekali,
- godz. 13-ta - 15.00 - przerwa obiadowa,
- godz. 15.00 - śpiewy, gawędy i wspominki przy ognisku.

Pisemne zgłoszenia należy nadsyłać na kartach pocztowych wraz z wpłatą 600 zł. na adres: TML 0/Swidnica 58-100 Swidnica, Rynek 39/40. Uczestnicy przybywają na własny koszt dowolnymi środkami transportu. Zabezpieczony teren pod namioty i samochody z przyczepami kempingowymi. Każdy zgłoszony uczestnik otrzyma od organizatorów pamiątkową plakietkę. Przyjmowanie uczestników na stadionie sportowym już od piątku 23.06 od godz. 16-tej.

Z ALBUMU BABUNI

20 czerwca w salach Galerii Przedsiębiorstwa Konserwacji Zabytków przy ul. Podwale 1 otwarta zostanie wystawa pt. "LWOW W STAREJ FOTOGRAFII". Wystawa jest autorstwa lwowskiego Muzeum Historycznego i miała swoją premierę we Lwowie jeszcze w ub. roku. Jej oryginalny tytuł brzmi: "Fotografie z babusinej skrzyni". Do Warszawy wystawa przybędzie z Wrocławia, gdzie cieszyła się dużym powodzeniem.

KAŻDEGO MIESIACA PROZA I POEZJA LWOWSKA

Przypominamy, że w każdy drugi poniedziałek miesiąca w Dzielnicowym Domu Kultury przy ul. Grzybowskiej 22, odbywają się Lwowskie Wieczory Literackie. Pierwszy, jak wiadomo, poświęcony był twórczości zmarłego niedawno pisarza lwowskiego Lwa Kaltenbergha, w czerwcu odbył się wieczór poetów lwowskich. Po dwumiesięcznej letniej przerwie we wrześniu oczekuje nas spotkanie poświęcone twórczości wybitnego lwowskiego prozaika i poety - Józefa Wittlina.

ATRAKCYJNE ZAKUPY

Są wciąż jeszcze do nabycia w tymczasowej siedzibie naszego Oddziału przy ul. Nowogrodzkiej 14 /wtorki i czwartki w godz. 12-14/ reprinty planów Lwowa oraz atrakcyjne zestawy reklam przedwojennych firm Lwowa. Tam również do nabycia pierwszy numer kwartalnika "LEOPOLIS".

CO PODAJA U SZCZEPKA I TONKA

W naszej własnej, lwowskiej kawiarni "U Szczepka i Tonka" przy ul. Marchlewskiego ..., rzecz jasna w Warszawie, czeka nas jeszcze w czerwcu kilka atrakcji. Na czoło wybija się oczywiście spotkanie z samym patronem kawiarni - Tonkiem, który jak wiadomo 5-go czerwca przybył już do Warszawy, do nas na stałe. Ponadto przewidziane są występy dziesięcioosobowej grupy wokalne "Romantyczni" z Nowego Sącza,

którzy śpiewają lwowskie piosenki pod batutą dr Jerzego Masióra. "Romantyczni" wystąpią dodatkowo w sali "lwowskiego" MPiK-u przy ul. Żąbkowskiej. Jeden wieczór wypełnią piosenki ERYANA /prof. Jana Ernsta/ z osobistym udziałem Autora. Termin wszystkich wymienionych imprez ogłoszone będą oddzielnie w prasie i TV.

150 kostiumów z Łódzkiego ZASP-u dla teatru we Lwowie

150 kostiumów teatralnych ofiarował ZASP /Związek Aktorów Scen Polskich/ w Łodzi Zespołowi Teatru Polskiego ze Lwowa, który w dniach od 28 czerwca do 3-go lipca bawił w Polsce na kilku gościnnych występach, m.in. w Nowej Hucie, Kudowie i we Wrocławiu. Dar aktorów Łódzkich przekazał lwowskim kolegom prezes Łódzkiego ZASP p. Iwiński. Czy i inne teatry w Polsce nie mogły rozejrzeć się po swych garderobach wspomniawszy małą scenę przy Kopernika we Lwowie, gdzie z takim trudem i uporem przebija się ze sceny polskie słowo tak potrzebne nad Pełtwią?

Przyjechał Tońku !!!

Przedstawiciele Towarzystwa Miłośników Lwowa, oddział stołeczny, serdecznie, prawdziwie po lwowsku, przywitali Tońcia z Wesołej Lwowskiej Fali, który ostatnio z Londynu do Warszawy. Był transparent z powitalnym napisem, były piosenki w bakatu śpiewne przez państwa Kurtyczów, prezesa zarządu i członków prezydium. Nastąpiło odwiezienie Tońcia do jego - już być może stałej siedziby w Domu Kombatantów przy ulicy Sterniczej 124, pok. 402. Wszystkiego najlepszego w Warszawie kochany Tońciu.

Najnowsze ze Lwowa

Z wieści przywiezionych ostatnio przez naocznych świadków wiadomo, że kościoły jeden po drugim, dotychczas użytkowane nie adekwatnie do ich przeznaczenia zostaną pod egidą ukraińskiego ministerstwa kultury oddane na cele kulturalne, na muzea o sale teatralne, przede wszystkim na sale konserwatoryjne. Sw. Elżbieta ma zostać po remoncie zamieniona w salę koncertową, w dotychczasowym muzeum religii i ateizmu ma być ekspozycja dzieł sztuki, u zamkniętych dotąd Bernardynów, skąd do Oleska przewieziono zabytki rzeźby lwowskiej, organizuje się wystawa baroku. Wnętrze jest dobrze zachowane, stale bezcenne nie zniszczone. Wkraczają do konserwacji

grobow na Cmentarzu Łyczakowskim polskie PKZ-ty oraz oficjalnie już teraz - ekipy Energopolu. Zaczyna się prace od grobów z roku 1963.

Konto Fundacji Przyjaciół Lwowa

Powstała obok Towarzystwa Miłośników Lwowa Fundacja Przyjaciół Lwowa, której zadanie ma polegać na zarabianiu i zbieraniu funduszu na działalność ma już otwarte konto. Oto jego adres i numer:

Fundacja Przyjaciół Lwowa, konto w VI Oddziale PKO, W-wa, Bagatela 15 nr 1560-297152-132-3.